PAGE
2

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
        21 октября 2024 г.              07-11
от ___________________    № _________

О внесении изменений в Положение о порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления  Мелегежского сельского поселения, утвержденное решением совета депутатов от 31 марта 2023 года №07-155 (с изменениями)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25- ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Мелегежское сельское  поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о порядке формирования фонда оплаты труда и оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Мелегежского сельского поселения, утвержденное решением совета депутатов Мелегежского сельского поселения от 31 марта 2023 года № 07-155 (с изменениями) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1  Пункт 13.1 Положения изложить в следующей редакции:

«13.1. При формировании годового фонда оплаты труда Главы администрации предусматриваются следующие средства для выплаты:
13.1.1. должностные оклады - в размере 12 должностных окладов;
13.1.2.  ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет - в размере не более 3,6 должностных окладов;

13.1.3. ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере не более 18 должностных окладов;
13.1.4. ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин - в размере не более 4 должностных окладов;

13.1.5. премия за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере не более 2 должностных окладов;
13.1.6. ежемесячное денежное поощрение - в размере не более 12 должностных окладов;
13.1.7. единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска -  в размере не более 2 должностных окладов;
13.1.8. ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере не более 1,2 должностного оклада».
1.2. В приложении № 1 к Положению «Размеры должностных окладов муниципальных служащих» в строке 1 цифры «19496» заменить цифрами «21000».

         1.3. В приложении № 3 к Положению «Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин» строку «Высшая группа» изложить в следующей редакции:

	Высшая группа
	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области

3 класса
	5940

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области

2 класса
	6124

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области

1 класса
	6498

        1.4. В приложении № 4 к Положению «Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы» в строке 1 цифры «80 - 130» заменить цифрами «150».
2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента принятия.
Глава Мелегежского сельского поселения
Тихвинского муниципального района

Ленинградской области

  А. А. Абрамова